Non una igitur sed duae delegationes habentur in promptu ; et forma Tridentina, si mariti peremptoriis assertionibus plenam fidem adhibere velimus, nedum fraudulenter posthabita, adamussim econtra ac superabunde servata fuit.

Praevias, vero .pertracfatones inter parochum Corporis Christi et Curiam Westmonasteriensis habitas, Actrix ignoravit :

« Je ne sais pas ce que M. Henri et M. le Curé ont pu dire. Je ne me souviens que d'une chose, c'est de la réponse que me fit M. Henri à la question que je lui posai sur la possibilité de nous marier: *Oh! me dit-il, ici on arrive à tout avec de Vargent.* - Je ne sais pas si M. le Curé en a référé à l'Archevêché de Westminster. Je ne sais rien sur les démarches qui ont pu être faites ».

Satis cohaerent utriusque responsiones quoad testes qui, cum Parocho Skrimsheere, matrimonio adstiterunt, nempe genitrix Marthae (non audita in iudicio, quia ante processus inchoationem defuncta), le Registrar, et un garçon de café, iuxta Actricem, le propriétaire du restaurant, iuxta maritum.

E testibus rite excussis, seorsim audiendi sunt Parochi quibus attribuitur delegatio, necnon Parochus seu Rector Londinensis, cui consignatum fuisset assertae delegationis documentum (de quibus in paragrapho sequenti), et testes ordinarii qui hanc illamve matrimonii noverunt circumstan-

tiam. Porro, ex horum ultimorum testium depositionibus, certo constat Actricem domicilium habuisse fixum Parisiis in via Pierre Picard apud genitricem suam; mater viri pariter asserit filium suum domicilium habuisse verum Burdigalae in via Lafaurie-Monbadon; item satis constat [itinerationem in Angliam fuisse paucorum dierum, ad summum unius hebdomadae; item fere omnibus testibus, aliis nescientibus, suasum est nullam unquam delegationem sive a Parochis, sive ab Episcopis expetitam fuisse.

Itaque, ex hucusque reassumptis, in tuto et comperto prorsus evadit :

a) Quod contrahentium uterque verum habuerit in Gallia domicilium :

b) Quod neuter, ante matrimonium, domicilium aut quasi-domicilium in Anglia quocumque titulo, sibi unquam constituerit :

c) Quod, in celebratione matrimonii, ceteris omnibus omissis, permanentia in civitate Londini, etiamsi fuisset ad tres hebdomadas protracta, rationem quasi-domicilii certo certius nullatenus habuerit.

Unica igitur difficultas, scilicet in hac delegatione quam Actrix negat et vir affirmat.

Delegationis, si quae data fuerit, aliquale saltem vestigium reperire est, ita si dici possit, penes terminum *a quo* aut terminum *ad quem* : delegatus etenim metaphysica necessitate delegantem praesupponit.

Et re quidem vera, maritus incunctanter asserit, ut iam notatum est, non unam, sed duas datas fuisse delegationes, nempe tum parochi sponsae, tum parochi ipsius viri. Ast eheu ! talis assertio ore rotundo prolata, duplicis falsitatis illico convincitur : « l'un celui de mon épouse, *curé de St. Vincent de Paul ci Paris* » - porro, sponsa parochiana nequaquam erat *£. Vincentii*, sed *S. Petri Montis Martyrum*, - « et celui de St. Louis à Bordeaux » - porro, ipse vir domicilium habebat Burdigalae non intra paroeciam *S. Ludovici*, sed *Nostrae-Dominae*. -

Non satis : maritus prosequitur : « l'Archevêché de Londres exigea la délégation de nos deux curés respectifs . . . *qui la lui envoyèrent* ». Hinc, sponsi proficiscentes in Angliam dictas delegationes secum non adsportaverant : et proinde in spatio quinque dierum, ut ait Actrix, aut ad summum, unius hebdomadis, ut deponunt testes, aut etiam trium circiter hebdomadarum, ut solus asserit maritus, litterae petitoriae transmissae fuerunt a Curia Westmonasteriensi ad Parisiensem, a Parisiensi ad Parochum (aliunde falso indigitatum), item ad Burdigalensem, et opportuna responsiones tempestive Londinum pervenerunt ! Non obstante, ut dicitur, *la furia francese*, etsi cum *la furia inglese* in casu coniuncta, valde demiranda videtur harum expeditionum celeritas.

Mira pariter Curiae Westmonasterien. exigentia, quippe quae non alterutrius parochi, sed utriusque delegationem requisivit : « l'Archevêché de Londres exigea la délégation de nos deux curés respectifs »; multoque magis miranda distinctio simultanea tum parochi S. Vincentii Parisien., tum Parochi S. Ludovici Burdigalensis, qui delegationem, pro coniungendis sibi non subditis, uno tractu calami dedissent.

Et pro corónide cerebrosarum harumce assertionum, idem maritus superaddit ipsa banna Londini, absque dispensatione, fuisse publicata: « Les bans n'ont pas été publiés à Paris ni à Bordeaux, *mais bien en Angleterre*, dispense n'a pas été demandée ».

Quid vero, de his omnibus, Londinensis ille Parochus praetense delegatus?

Ex huius depositione, seu rectius relatione, Causa quae sat elucebat, iterum tenebris seu saltem nubibus obvolvitur.

Et primo, praelaudatis Parochus, cui nomen Fenwich Skrimsheere, pastoralis ministerio iam valedixit et in quodam monasterio, ut videtur, in impenetrabili recessu sese abscondit, ita ut canonicus Curiae Westmonasteriensis Secretarius, non directe, sed per ñdum amicum secreto ligatum, cum ipso, praesenti de causa, communicare potuit.